
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola  
Komenského 586, 543 01 Vrchlabí 

 

 

Kritéria 1. kola přijímacího řízení ve školním roce 2024/2025 pro obor vzdělání 
53-41-H/01, ošetřovatel, místo vzdělávání Hostinné 

 

 
Všeobecná ustanovení: 
Podání přihlášek ke studiu škole pro první kolo přijímacího řízení: 1. února až 20. února 2025, způsoby podání přihlášek 
dle nové legislativy: 1) elektronickou formou na základě prokázání elektronické totožnosti – doporučujeme; 2) výpisem 
z elektronického systému bez prokázání elektronické totožnosti; 3) v listinné podobě jako dosud (lze stáhnout na 
našem webu). 
 
Uchazeči v 1. kole přijímacího řízení konají školní přijímací zkoušku (ŠPZ) – ústní pohovor 
Počet přijímaných uchazečů je nejvýše 24. Výuka se uskutečňuje v Hostinném. 
Vyžadujeme lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. 
 

Podmínky pro přijetí: 
Ke studiu mohou být přijati uchazeči, kteří mají splněnou povinnou školní docházku nebo ukončili základní vzdělávání 
před splněním povinné školní docházky. 
Součástí přihlášky mohou být následující dokumenty: 1) pokud není klasifikace z příslušných ročníků na přihlášce 
ověřena školou, ve které uchazeč splnil nebo plní povinnou školní docházku, doloží uchazeč ověřené kopie vysvědčení 
z posledních dvou ročníků, ve kterých splnil nebo plní povinnou školní docházku, nebo z odpovídajících ročníků základní 
školy i po splnění povinné školní docházky, 2) plnil-li tyto ročníky uchazeč na území jiného státu, dodá uvedené doklady 
v originálním znění nebo je nahradí čestným prohlášením. Posouzení hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčeních 
uchazeče, který získal předchozí vzdělání v zahraničí, je v kompetenci ředitele školy. 
U cizinců podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. v platném znění a u osob s českým nebo cizím státním občanstvím, 
které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky podle § 20 odst. 4 školského zákona, se znalost 
českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověří rozhovorem (úroveň A2) před komisí 
s hodnocením ANO - NE. 
 
Hodnocení přijímacího řízení (uveden je maximální možný bodový zisk) 
1. Znalosti uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčeních z předchozího vzdělávání  20 bodů 
2. Školní přijímací řízení (ŠPZ) – ústní pohovor       20 bodů 
 
1. Uchazeči budou přijímáni na základě znalostí uchazeče vyjádřené hodnocením na vysvědčeních ze všech povinných 
předmětů (průměrný prospěch, vyjma chování) z posledních dvou klasifikačních období předchozího vzdělávání 
(zpravidla 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ). Plnil-li tyto ročníky uchazeč na území jiného státu, dodá 
uvedené doklady nebo je nahradí čestným prohlášením. Posouzení hodnocení výsledků vzdělávání na vysvědčeních 
uchazeče, který získal předchozí vzdělání ve škole v zahraničí, je v kompetenci ředitele školy. V případě snížené známky 
z chování ve dvou sledovaných pololetích – je bodový zisk za vysvědčení snížen za každé takové hodnocení takto: 
stupeň 2 (uspokojivé) – odečte se 10 bodů, stupeň 3 (neuspokojivé) – odečte se 15 bodů. Uchazeč může za vysvědčení 
z předchozího vzdělávání získat maximálně 20 bodů a minimálně 0 bodů. Bodové hodnocení se řídí níže uvedenou 
tabulkou.  
 
 
 
 
 



Tabulka bodů přidělovaných za průměrný prospěch uvedený na přihlášce: 
 

Průměr 
1,00 – 
1,20 

1,21 – 
1,30 

1,31 – 
1,40 

1,41 – 
1,50 

1,51 – 
1,60 

1,61 – 
1,70 

1,71 – 
1,80 

1,81 – 
1,90 

1,91 – 
2,00 

2,01 – 
2,10 

2,11 a 
výše 

Body 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2 0 
 
2. Pohovor 
Ústní pohovor trvá 10 minut a probíhá s uchazeči jednotlivě před zkušební komisí a ověřuje: 
a) proč se uchazeč hlásí na vybraný obor a co o něm ví (max. 5 bodů);  
b) zda dokáže plnit své povinnosti, tj. například zda se na pohovor připravil. Uchazeč si může připravit samostatný 
projev na cca 1 minutu na libovolné téma (max. 5 bodů); 
c) uchazeč prokáže schopnost vyjadřovat se samostatně, věcně správně, jeho projev je v souladu s jazykovou normou 
a se zásadami jazykové kultury (max. 5 bodů); 
d) celkový projev a vystupování uchazeče (max. 5 bodů). 
 
Ke studiu bude přijato nejvýše 24 uchazečů s nejvyšším počtem bodů. Minimální počet bodů pro přijetí je 5 z ústního 
pohovoru. V případě rovnosti bodů dvou či více uchazečů rozhodne o lepším umístění: 1) vyšší bodové ohodnocení 
z druhé části – z pohovoru 2) lepší průměrný prospěch z posledního klasifikačního období (zpravidla 1. pololetí 9. 
ročníku ZŠ), 3) lepší známka na vysvědčení v posledním klasifikačním období (zpravidla 1. pololetí 9. ročníku ZŠ) 
v pořadí český jazyk, anglický jazyk, občanská výchova, přírodopis. Ředitel školy může účastníka řízení vyzvat k 
předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu (vysvědčení) a účastník řízení je povinen daný doklad 
předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. Nepředložení originálu nebo úředně ověřeného dokladu na 
výzvu ředitele školy může vést k nepřijetí uchazeče. Podobně to funguje pro překlad dokladu v cizím jazyce. Překlad 
stačí přiložit prostý (vlastní uchazeče). Ředitel školy ale může vyzvat k předložení překladu úředního, při nepředložení 
se dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou. 
 
Uchazeči nebo zákonní zástupci nezletilých uchazečů se mohou vyjádřit k podkladům pro vydání rozhodnutí a 
nahlédnout do spisu 14. května 2025 v 10–12 hodin v kanceláři školy v Hostinném, Horská 309. Rozhodnutí o přijetí 
nebo nepřijetí se v písemné formě nevyhotovují. Škola zveřejní seznam všech uchazečů 1. kola přijímacího řízení 
s dosaženými výsledky 15. května 2025. Uchazeči naleznou výsledky pod přiděleným registračním číslem buď v 
elektronickém systému, anebo na veřejně dostupném místě ve škole. Odvolání uchazeče proti rozhodnutí ředitele 
školy o výsledku přijímacího řízení lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů od rozhodnutí.  
 
 
 
31. 1. 2025, Mgr. Jan Kletvík, ředitel školy 


